1. Magnopere dissentit, Gullielmus dissent, malebat propius à vul-
 gato quam Lambinianum dissentiri.
 2. *Ulysses ad Socratem* Manut. & Lambin. Socratem, sed alterum hæret
 in pluribus mss. atque editionibus; habereque se tuarum.

3. *Diserti à Socrate, diserti à doctis etc.* Plerique mss. *diserti*, non
 displicet Lambinianum *diserti à Socrate, diserti à doctis*.
 4. *Antiquæ artis usum & viginti.* S. Factum sequimur, ut fecit
 Lambinus, esse, beatum adhibentibus libris omnibus.

rati nobis opus est, & rebus exquisitis undique, & collectis, arcessitis, comportatis, ut tibi, Cæsar faciendum est ad annum: ut ego in ædilitate laboravi, quod quotidianis, & vernaculis rebus satisfacere me posse huic populo non putabam. Verborum eligendorum, & collocandorum, & concludendorum facilis est vel ratio, vel sine ratione, ipsa exercitatio. Rerum est silva magna, quam cum Græci jam non tenebant, ob eamque causam juvenus nostra didiceret præne discendo, etiam Latini, si diis placet, hoc biennio magistri dicendi exstiterunt: quos ego CENS, edicto meo sustuleram; non quod (ut nescio quos dicere aiebant) *Jacui ingenta* adolescentium nollem, sed contra ingenia obtundi nolui, corroborari impudentiam. Nam apud Græcos, 1 qui cujuscumque essent, videbam tamen esse, præter hanc exercitationem linguæ, doctrinam aliquam, & 2 humanitatem dignam scientia. hos verò novos magistrōs nihil intelligebam posse docere, nisi ut *auderent*: quod etiam cum bonis rebus conjunctum, per se ipsum est magnopere fugiendum. Hoc cum unum traderetur, & cum impudentiæ ludus esset: putavi esse *causis*, ne longius id serperet, providere, quamquam non hæc ita statuo, atque decemo, ut desperem, Latine ea, de quibus disputavimus, tradi ac perpoliri, patitur enim & lingua nostra, & natura rerum, veterem illam, excellentemque prudentiam Græcorum, ad nostrum ulum, moremque transferri, sed hominibus opus est eruditus, qui adhuc in hoc quidem genere nostri nulli fuerunt, sin quando exstiterint; etiam Græcis erunt anteposendi. Ornatur igitur oratio genere primū, & quasi colore quodam, & succo suo. nam ut gravis, ut suavitas, ut erudita sit, ut liberalis, ut admirabilis, ut polita, ut sensus, ut dolores habeat, quantum opus sit, non est singulorum articulorum: in toto spectantur hæc corpore. Ut potro dispersa sit quasi verborum, sententiarumque floribus, id non debet esse fuscum æquabiliter per omnem orationem, sed ita distinctum, ut sint quasi in ornatu disposita quædam insignia, & lumina. Genus igitur dicendi est eligendum, quod maxime teneat eos, qui audiant, & quod non solum delectet, sed etiam sine *satiestate* delectet. Non enim à me jam expectari puto, ut moneam, ut caveatis, ne exilis, ne inculta sit vestra oratio, ne vulgaris, ne obsoleta: aliud quiddam majus, & ingenia me hortantur vestra & ætates. Difficile enim dictum est, quam causa sit, cur TA, QUAE maxime sensus nostros impellunt voluptate, & specie prima acerrime commovent, ab iis celerrime fastidio quodam & satietate abalienentur. Quanto colorum pulchritudine, & varietate floridiora sunt in picturis novis pieraque, quam in veteribus: quæ tamen etiam si primo aspectu nos ceperunt, diutius non delectant: cum iidem nos in *antiquis tabulis* illo ipso harrido, obsoletoque teneamur. Quanto molliores sunt, & delicatiores in cantu flexiones, & *salva vocula*, quam certæ, & severæ? quibus tamen non modo austeri, sed si sapius sunt, multitudo ipsa reclamat. Licet hæc videre in reliquis sensibus; unguentis minus diu nos delectari, summa & acerrima suavitate conditis, quam his moderatis: & magis 3 laudari quod ceram, quam quod crocum olere videatur, in ipso tactu esse modum & mollitudinis, & lavitatis. Quinetiam gustatus, qui est sensus ex omnibus maxime voluptarius, quique 4 dulcitudine præter ce-